
 

令和５年６月２日  

関係中学校長 殿 

愛知県立津島東高等学校長 橋本 昇 

 

中学生体験入学（８月期）について（御案内） 

 

初夏の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本校の

教育活動に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度の「中学生体験入学（8 月期）」を別紙のとおり実施いたします。貴校生徒の皆さんに

本校の教育活動の一端を理解していただき、今後の進路選択に役立てていただければ幸いに存じま

す。 

つきましては、御多用のなか誠に恐縮ですが、生徒の皆さんに御案内くださいますようお願い申し

上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                           担 当  総務部  出水智子 前川彰孝  

電 話 （０５６７）２４－６００１ 

ＦＡＸ  （０５６７）２４－４２５６ 

 

 

 



        令和５年度愛知県立津島東高等学校 

        中学生体験入学（８月期）実施要項 

 

１ 目的 

本校に進学希望あるいは関心のある中学生に見学や体験を通じて本校の特色・校風をお知らせ

し、進路決定の一助としていただく。 

２ 実施期日・参加対象 

   令和５年８月２２日（火）、８月２３日（水）  

    対象：中学校３年生（保護者又は教職員の方も御参加いただけます。） 

    内容：学校説明、授業体験、在校生による学校生活についての発表 

※会場の都合上、参加日を以下のとおり割り振らせていただきます。 

 ・８月２２日（火）：津島市、あま市、海部郡、名古屋市の各中学校 

 ・８月２３日（水）：稲沢市、清須市、弥富市、愛西市、一宮市の各中学校  

＊指定日で都合の悪い場合は担当まで御連絡ください。 

３ 場所   

愛知県立津島東高等学校（津島市蛭間町弁日１番地） 

４ 日程 

  ８月２２日（火）、８月２３日（水）(両日とも同内容) 

     受付（昇降口）                  １３：００～１３：５０ 

     ※受付後、１３：５０まで校内を自由に見学していただけます。 

     校長挨拶、日程説明、学校説明、           １４：００～１４：４５  

体験授業、在校生発表・質疑応答、アンケート記入  １５：００～１５：５０                  

施設・部活動見学（自由見学）           １６：００～１６：３０ 

５ 持ち物 

筆記用具、上履き（スリッパ）、下足袋等 

６  その他（感染対策について） 

(1)  発熱等の症状がある方は来校を御遠慮願います。 

(2)  当日午前６時３０分現在、名古屋地方気象台から津島市に暴風警報が発表されている場合は    

体験入学を中止します。また、午前６時３０分以降、受付時間までの間に津島市に暴風警報が

発表された場合も、体験入学は中止といたします。 

７ 申込方法 

(1) 中学校ごとに一括申込でお願いします。保護者・教職員が参加を希望される場合は、申込用紙

に記入してください。 

(2) 津島東高校のホームページにある、エクセルファイル「中学生体験入学参加申込シート」に必

要事項を入力のうえ、津島東高校総務部アドレスまでお送りください。 

なお、個人情報保護のためファイルにセキュリティーロックをかけております。ファイルを開 

くパスワードは津島東高校総務部アドレスまでお問合せください。 

【津島東高校総務部アドレス 210taiken@tsushimahigashi-h.aichi-c.ed.jp 】 

 (3) 申込締切  

      令和５年７月２４日（月） 

 

 

mailto:210taiken@tsushimahigashi-h.aichi-c.ed.jp

